
Podpora duševního zdraví 
Duševní zdraví považujeme za přinejmenším stejně důležité jako zdraví tělesné. 
U onkologického onemocnění je pak obzvláště důležité. Využijte příspěvek třeba na 
psychoterapeutické poradenství nebo vyšetření u klinického psychologa – až 4 000 Kč 
pro děti i dospělé.
Psychoterapeutické poradenství je poskytováno vybranými kvalifikovanými psychoterapeuty 
v soukromých praxích. Příspěvek lze čerpat výhradně na služby psychoterapeutů uvedených 
na odkazech níže, a to na individuální, párové, rodinné i skupinové konzultace.

Zdravotnické prostředky
Léčba nádorového onemocnění je náročná a přináší i další 
následky pro tělo. Ztráta vlasů nebo prsu je nepříjemná 
zejména pro ženy, i muži ale mohou využít příspěvky např. na 
ošetření popálenin po ozařování. Příspěvek na zdravotnické 
prostředky je až 2 000 Kč pro děti i dospělé.

Příspěvek lze využít na následující pomůcky: 
• paruky, šátky apod. pro onkologické pacienty po 

absolvování chemoterapie nebo operace hlavy
• léčivé přípravky obsahující pantenol na léčbu popálenin  

po ozařování (radioterapii)
• chladicí čepice po ozařování
• protetické podprsenky nebo speciální tetování po ablaci 

prsu (tetováž bradavek a dvorců nebo k zamaskování jizev 
po operačním zákroku – tetování po konzultaci s lékařem)

Příspěvek lze čerpat jednou za dva roky.

Pokud se léčíte s onkologickým onemocněním, nabízíme 
vám příspěvky, které vám mohou pomoci lépe zvládnout 
léčbu a fyzické i psychické následky nemoci.

• https://www.czap.cz/spoluprace-zp
• https://www.psychoterapeuti.cz/adresar-psychoterapeutu
• klinický psycholog – odbornost 901 https://nrpzs.uzis.cz/index.php?pg=vyhledavani-poskytovatele--pro-verejnost

6 000Kčaž

pro klienty s onkologickým onemocněním


